十科通 (2011) 42 号

关于 2010 年度软科学项目评审结果及

2011 年度软科学计划项目的通知

各县(市)、区科技局、各项目承担单位:

根据《十堪市软科学计划项目管理办法》和"十堪市科技局 2011

年度软科学研究项目指南"要求，现将十堪市 2010 年度软科学评审

结果及 2011 年度软科学计划项目及有关事项通知如下:

1 、 2010 年度我局下达软科学计划项目 60 项，截至 2010 年 12

月 31 日，共收到 75 项结题申请，包括往年未结题 4 项。经审查，

符合结题要求并参加结题评审的项目共 61 项。按照"观点方法创新、

研究内容完整、依据准确合理、应用前景较好、参考价值较高"五条

标准，对 61 个项目进行了集中结题评审。根据评审结果，经市软科

学项目评审领导小组讨论研究，确定了《鄂西北商用车零部件产业

集群创新规划研究》等 48 项获奖项目(见附件)，并于 2011 年 10

月 8 日至 2011 年 10 月 15 日期间进行了公示。

2 、 2011 年度软科学研究项目将继续坚持"年初申报，计划管理，

年终评审，以奖代补"的管理办法。对下达的计划项目实行动态管理，

在实施过程中将对重点项目进行抽查。对按时完成的项目，采取专

家评审，按质打分，集中结题;对符合项目指南要求，对全市经济、

科技、社会社会发展有一定促进作用的项目实行"以奖代补"，给予

适当奖励;对不能按时完成的项目，原则上转入下一年度继续进行，

但该项目承担人不得申请下一年度的新项目。各项目承担单位在项

目实施过程中，如研究内容或课题组人员有较大变动，请以书面形

式向市科技局报告。

联系人:赵晓芳

电话: 0719-8666170

邮箱: syskjjfgk@163.com

附: 1 、 2010 年度软科学项目评审结果

2、 2011 年度软科学计划项目表

主题词:软科学 获奖项目 立项项目 通知

抄送:市财政局

十堪市科学技术局办公室 2011 年 10 月 20 日印发

共印 60 份

2

飞』

附件一:十堪市2011年度软科学获奖项目表

一等奖 (8名)

序
c

I页 目 名 称 第 一 作者单位 1'F 者τ言

鄂西北商用车零部件产业集群创新规划研究 武汉理工大学
颜永才黄铭付祖斌王爽李

小明艾卿许慧敏

2 武当文化产业创新基础研究报告 市政协
杨华山宋晶罗耀松王洪军

祁阳韩继斌范学峰

3 十堪市城区工业用地情况的研究报告 市委政策研究室 纪大品欧阳山王品华

4 丹江口水库消落地(十堪市)土地保护与利用模式研究 市政府研究室 王列军王波龚成彬凌吉先

5 领导干部科学发展能力建设研究 市委党校 卢厚家何世明熊芳郭峰

6 湖北省丹江口库区生态农业建设研究 十堪市农业局
沈康荣涂扬威吴高华刘军

6 王勤徐毅曹敏敏

7 手工艺与艺术设计 湖北汽车工业学院 王占北徐永安张华鹏朱炜

8 中线源生态经济试验区建设研究报告 市社会科学联合会 姜平朱富有牛建生王丹

序号 I页 目 名称

等奖 (16名)

第一作者单位 作者

1 I 十堪汉江生态经济带调研报告 市委办公室
马礼会陈宏斌明安生蒲国林

林红卫黄永刚王凡

"'"

2 关于我市"十二五"新型城镇化问题的调查报告 市委政策研究室 张清甫 张小庆

3 构建市委重大决策部署督查落实机制的实践探索 市委督查室
左自卫张超李先伟王超

汪涛彭先宏

4 十堪文化产业发展路径探讨:打造文化内容产品 市人大常委会教科文卫工委 高登泉沈义刘科军

5 加快市县对接进程推进区域性中心城市跨越式发展 市政府研究室 刘务民王琳尚士龙

6 关于我市科技工作情况的调研报告 市委政策研究室 欧阳山王品华陶德新

7 "十二五"规划发展战略研究 市政府研究室 朱声高邓勇军杨勇尚世龙

.
8 南水北调工程与十埋经济发展问题研究 市委党校 余林王红霞赵瑞祥龚涛

9 将东风工业园建成"十堪市科技创新示范园区"的探索 茅箭区政府 肖海波徐宏武赵东金任海燕

10
对十埋市新能源汽车产业在"低碳经济"下的发展思考及相关

湖北汽车工业学院 武少玲王江华杨立君姚丽萍
建议

生物医药产业创新基地研究 湖北医药学院
杨光义杜士明阮绪芝汤红明

11 汪选斌陈吉炎桑明

12 十堪生态经济示范区建设及若干问题研究 十堪职业技术学院
柳较乾杜军祝移民周涛

官玉范

13 城市大医院急诊急救管理模式创新研究 市太和医院
涂江至罗杰肖敏刘学敏
方孝梅夜芽霄陈立东

14
十堪市在全民医保环境下，如何提高"医、患、保"=方满意

市人民医院
尚娥杨正亮李武洲杨昌桥

度相关措施研究 高燕董羊羊李志国

15 十堪建设区域中心城市的现代物流服务支撑体系研究 湖北汽车工业学院
殷旅江杨立君孔炎清付雅琴

王江华何波熊晶

飞J、

16 构建"立体型"校园安全防护体系 十堪职业技术学院 潘强陈红夏露

等奖 (24名〉

序 = 项 目 名 柿、 第 一 作者单位 i1: 者-.:::;-

十堪建设鄂西生态文化旅游圈核心板块投融资机制研究报告 市委政策研究室 王品华欧阳山

2 十堪生态经济产业链研究 市政府研究室 王波龚成彬凌吉先

区域性中心城市的生态支撑研究 市委党校 康伟范民英李永彩

4 "十二五"时期十堪市能源发展研究 市发改委能源办 钟燕马光学

5 十堪市实现生猪产业跨越式发展的战略研究报告 市畜牧局
张作仁詹学勇甘先华熊金州

李观题曹钟鑫王军

.
罗启华池雄徐建河孙荣斌

6 卫生监督标准化管理模式研究 市卫生局东风分局
雷秋实

，、

7 地方合作金融助力十堪打造区域性中心城市初探 市城区信用联社 何林吴献国夏季树秦思雅

8 文化产业在十堪区域中心城市建设中的地位和作用研究 湖北医药学院
熊仁明张丽萍余金燕王雪峰

熊珊珊

9 十堪市绿色农产品的生产现状及发展对策研究 那阳师范高等专科学校 刘传银姚继平

10 建设以沼气为中心的循环农业生产基地的探讨 东风汽车公司老科协 杜光保李奎元孟国君

11 强化高层次人才管理，促进高新技术产业快速发展 市技师学校 李建新张运鸿张建军温辉松

。、

12 基于核心竞争力的医院文化研究 市人民医院
刘春华谭向东张学军刘艳红

丁琴杨芬程东

13 经济地理学视角下的十堪市道教旅游资源利用 湖北医药学院 邓平基况成云游越郑东

14 十堪市城区空巢老人健康需求与医疗支持研究 市人民医院 黄正新吴君黄小红张桃桃

李君程海冬

15 十堪市卫生人才培养、引进和使用机制研究 市太和医院
刘蕴豆豆钟声李梅鲁光玉
徐昌王芙张永周永军

16 南水北调水源保障区小水电上网价格政策研究 竹溪县物价局 王先查许祖胜

17
成长型中小企业融资现状与金融支持取向研究一一以十堪市为

人民银行十堪支行
曹尚明柯玉华冯均马光学

例 . 万国才李锋李绍坤

18 张湾区高新技术产业发展研究 张湾区科技局
焦立良王湘金李茂国轩宁学

李光军
.

19 做好工农对接文章 发展壮大县域经济 竹溪县委办公室 翁建斌

20 关于加快茅箭区现代服务业发展的思考 茅箭区商务局 王卫平关忠洪任海燕

21 振兴十堪中医药事业社会环境支撑体系研究 市中医院
殷义选程度平罗光辉胡挂琴

夏启芝孙辉琳李海录

22 "零度管理"在医院的应用研究 市红十字医院
朱少铭郑剑波吴云毅丁爱萍

雷艳谭论张惠玲

23 十堪市汽车金融发展中的问题与对策研究 湖北汽车工业学院
陈伟光郁玉环魏仁干周明智

姬潮心李亮於流芳

24 整合优势资源，打造区域性医疗中心 湖北医药学院
汤红明孔祥清王有涛邓生琼

桑明

-.J

结题补助 (13名〉

序 tE2z I页 目 名 称 第一作者单位 作 者

竹房城镇带调研报告 市委办公室
马礼会陈宏斌明安生王德斌

王凡

2 从珠海、大连两地的实践看我市区域性中心城市的战略定位 市委政策研究室 张清甫 张小庆

3 加快推进十堪经济一体化研究 市政府研究室 王波凌吉先

4 新时期和谐医患关系构建研究 市太和医院
梁时装朱宗明周玻吴蔚

王慧

5 潘口移民:新形势下大型工程移民的成功实践 市委政策研究室 纪大品朱富有王品华

6 十堪市区域卫生信息化建设研究 市太和医院
王霞彭智才彭敬红王明举

张立群熊剑潘杰

7 南水北调中线工程核心水源区十堪转型发展研究 市委政策研究室 纪大品朱富有.
8 创新型企业发展模式研究 湖北汽车工业学院

姚丽萍顾善远扬立君易斌

肖俊涛田文运李建忠

9 南水北调中线工程核心水源区十堪生态文明建设研究 市委政策研究室 朱富有

10
充分发挥职业病防治技术服务优势，打造区域性职业病防治中

市卫生局东风分局
池雄罗启华车波郑建如

心 姚道华吴珉

11 乘势而上 加快发展十堪现代烟草农业 市政府研究室 刘定洪朱声高龚成彬

12 公立医院管理机制创新 市太和医院
世长宗明梁时荣周瑛吴蔚

王慧

13 重大交通事故成批伤员的紧急救援 市急救中心
刘家敏刘超萧晦玲杜成芬

朱剑王顺芝姜贵蝉,

。。

附件二:十堪市2011年度软科学计划项目表

序 项目
项目编号 课 题名 称 承 担 单 位

主要
c
类别 完成人τ言

2011-A-Ol 实行城市精细管理加快中心城市建设 十堪市政府研究室 王波

2011-A-02 加强汉江流域综合开发 进一步提升汉江生态经济带战略地位 十堪市政府研究室 邓勇军

2011-A-03 推进南水北调中线丹江口库区移民内安复建工作的对策建议 十堪市移民局
吴献国

十堪市政府研究室

2011-A-04 努力构建十堪"一城两带"机关党建新格局的思考 十堪市市直机关工委 陈剑波

2011-A-05 十堪转型发展中汉江生态经济体系重构研究 十堪市委党校
卢厚家

(市行政学院)

2011-A-06 打造汉江生态经济带问题研究 十堪市委党校 余林

一城 2011-A-07 竹房城镇带城乡一体化试验区科普发展研究报告 市科技局、市科协 赵晓芳
两带

2011-A-08 竹房城镇带城乡一体化试验区科技服务农业产业发展研究报告 市科技局 陈军旗

2011-A-09 基于MIC理论的区域中心城市品牌提升与城市营销战略研究 湖北汽车工业学院 董文波

2011-A-I0 南水北调中线工程上游汉丹流域生态经济圈建设研究 十堪职业技术学院 柳较乾

2011-A-ll 着力打造竹房城镇带先行示范区路径研究 中共竹溪县委办公室 翁建斌

2011-A-12 丹江口库区柑桶生态经济林可持续发展研究 丹江口市统计局
马成战

十堪市应用科技学校

2011-A-13 "竹房城镇带"城乡一体化医疗保障政策研究
竹山县新型农村合作医疗

杨龙坤
管理办公室

唱D

序 项目
项目编号 课 题名 称 承 担 单 位

主要
τc言 类别 完成人

2011-B-01 鄂西北商用车零部件产业集群发展策略研究
市科学技术局

李穰秀
湖北汽车工业学院

2011-B-02 盯融资建设模式在十堪市的应用 十堪市法制办 王有群

2011-B-03 跨域整合，积聚要素，全力争取晋升国家级经济技术开发区 十堪市发改委 朱声高

2011-B-04 湖北省十堪市老工业基地调整改造研究 十堪市发改委 张晓洁

2
工业

2011-B-05 关于加快推进十堪市企业债券融资的思考 十堪市发改委 徐明泉
产业

2011-B-06 关于十堪市汽车文化产业发展的研究
十堪市经济和信息化

顾善远
委员会

2011一B-07 建设十堪市汽车文化产业园项目的策划 湖北汽车工业学院 姚丽萍

.、 2011-B-08 贫困山区高新技术产业发展战略研究 竹溪县人民政府办公室 余世明

2011-B-09 十堪市中小民营企业综合管理体系的建立与实施
湖北十堪先锋模具股份 高龙生

有限公司 何毅

2011-C-01 发展山地高效生态农业 推进农业发展方式转变 十堪市农业局 沈康荣

农业
2011-C-02 服务十堪主导产业 推进山区特色农机化发展 十堪市农机局 汪晓春

农村

2011-C-03 推进十堪市牧草产业的研究 东风汽车公司老科协 杜光保

。

序 项目
项目编号 课 题名 称 承 担 单 位

主要
c
类别 完成人可

2011-D-Ol 新医改背景下湖北医药学院与十堪经济社会发展的适切性研究 湖北医药学院 徐秀娟

2011-D-02 医改背景下建立区域性医疗联合体的模式研究 大和医院 罗杰

2011-D-03 高校附属医院建立转化医学中心的实践和探讨 太和医院 刘菊英

2011-D-04 构建三级结构，实施"三扶"战略，提升医院核心竞争力 太和医院 何国厚

2011-D-05 精益管理在医院中的应用研究 太和医院 许大国

2011-D-06 医院中层干部考核评价体系的建立 . 人民医院 王仁田

2011-D-07 全民医保下缩小城乡医疗资源"二元差"现象的相关措施研究 人民医院 尚娥

4
医疗

2011-D-08
婴幼儿喂养方式与十堪市城区婴幼儿生长发育状况的之间关系的调

十堪市妇幼保健院 王 吴
卫生 查研究

2011-D-09 人民调解委员会在十堪市医疗机构医疗纠纷调解的研究 十堪市妇幼保健院 赵海波

2011-D-I0 南水北调生态区域中心框架下的中医药产业研究 十堪市中医医院 殷义选

2011-D-ll 原始中医学理论体系十六讲 市中医学会秦汉医学研究分会 严健民

2011-D-12 创建和管理城乡120急救体系的实践与启示 十堪市急救中心 刘家敏

2011-D-13 编制湖北省职业病诊断工作指南 十堪市东风职业病防治所 姚惠琳
-

2011-D-14 十堪市卫生局东风分局"服务东风"文化研究 十堪市卫生局东风分局 罗启华

2011-D-15 十堪市"十二.五" "区域性中心城市建设"与"区域性公共卫生
十堪市东风疾病预防控制所 尤尔科

事业发展"的辩证关系研究

项目
、

，如、

守·v 、

主要 f i序
项目编号'，- i果:题名 称 . 承担 单 位

τE22「 类别
,

完成人

2011-E-Ol 那阳非物质文化遗产挖掘与整理 ‘ 市科技局 姚承祥- .-
2011-E-02 武当石话 市委政研室 李泽民

2011-E-03 关于大力发展我市旅游服务业的思考 十堪市国家税务局直属分局 熊文汇

2011-E-04 主体功能区视角下十堪市生态经济发展研究 湖北汽车工业学院 杜小艳

2011-E-05 非物质文化遗产的旅游开发研究一一以十堪市为例 湖北医药学院 邓生琼

5
文化

2011-E-06 十堪市产学研合作模式探析 十堪市职业技术学院 潘强
教育

2011-E-07 十堪地区教育现状与对策 那阳师范高等专科学校 周天宏

2011-E-08 构建十堪发展文化的思考 十堪市社会科学联合会 姜平

2011-E一 09 不良因素对学龄前儿童视力发育影响的调查研究 十堪市妇幼保健院 但艳苹

2011-E-I0 唐氏产前筛查高风险性与现代社会危险因素之间关系的调查研究 十堪市妇幼保健院 赵菊

2011-E-ll 隔代带养0-3岁儿童的智能开发保健指导模式 十堪市妇幼保健院 朱春生

2011-F-Ol 十堪可持续发展重大问题研究 市政府研究室 朱富有

2011-F-02 十堪市水功能区划研究 市水利水电局 周庆荣

其他 2011-F-03 十堪住房公积金综合信息系统 十堪住房公积金管理中心 熊炬国
6
研究 2011-F-04 发展创新创业型经济，提升十堪核心竞争力 湖北汽车工业学院 王文山

2011-F-05 水库白蚁防治工程 十堪市水库管理处 吕明喜

2011-:F-06 十堪区域技术创新重点及体系构建 十堪市技师学院
李建新

(十旗高级技工兰学校)

.~ f·